{Ertussen geschreven}.

Dicta Mechtildis cum tutore premissa supportavit Egidio (dg: He) filio quondam Henrici Wouters soen promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dordrecht et Heijme datum (dg: sexta post) in festo Leonardi.

BP 1184 f 214v 08 vr 30-10-1405.

Johannes zvw Henricus van Herlaer molenaar verkocht aan Willelmus Mathijs soen van Hijntham (1) de helft van een kamp, gelegen naast de Hinthamerdijk, beiderzijds tussen de gemeint, achter strekkend aan Walterus van Hijntham en voor aan erfgoed van de stad Den Bosch, met de sloot die bij deze helft hoort, (2) de helft van de windmolen die op voornoemd kamp staat, {f.215r} welk kamp en windmolen voornoemde Johannes gekocht had van Lambertus zvw Johannes van Herlaer timmerman, geheel het kamp en de windmolen belast met (a) 1 Rijnse gulden aan de hertog, (b) een b-erfcijns van 6 Brabantse dobbel aan erfgo vw Nijcholaus Scilder, (c) een b-erfpacht van 3 mud rogge aan Arnoldus van Zidewijnden, (d) een b-erfpacht van 1½ mud rogge, aan erfgo vw Johannes Nellen, (e) een b-erfpacht van ½ mud rogge aan Johannes Bloijs, (f) een b-erfcijns van 3 pond aan Theodericus Schout, van welke cijnzen en pachten de verkoper één helft en de koper de andere helft zal betalen en leveren. Koper en verkoper zullen de molen voor gezamenlijke rekening *genckechtich* draaiend houden.

Johannes filius quondam Henrici de Herlaer multoris medietatem cuiusdam campi siti juxta aggerem Hijnthamensem inter communitatem ex utroque latere coadiacentem tendentis retro ad hereditatem Walteri de Hijntham et ante ad hereditatem opidi de Busco cum fossato ad dictam medietatem spectante atque medietatem molendini venti in dicto campo consistentis

#### **1184 f.215r.**

sexta post Sijmonis et Jude: vrijdag 30-10-1405.

in vigilia omnium sanctorum: zaterdag 31-10-1405.

BP 1184 f 215r 01 vr 30-10-1405.

Duplicetur. Solverunt ambo.

quos campum et molendinum venti dictus Johannes erga Lambertum filium quondam Johannis de Herlaer carpentarii emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendidit Willelmo Mathijs soen de Hijntham supportavit cum litteris et aliis et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: ex parte sui) deponere exceptis hereditario censu (dg: sex Brabant dobbel) unius Rijnsche gulden domino duci et hereditario censu sex Brabant dobbel heredibus quondam Nijcholai Scilder et hereditaria (dg: censi) paccione trium modiorum siliginis Arnoldo de Zidewijnden et hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis #heredibus quondam Johannis Nellen# (dg: ex) et hereditaria paccione dimidii modii siliginis Johanni Bloijs et hereditario censu trium librarum Theoderico Schout ex (dg: -in) dictis integris (dg: molendino venti) campo et molendino venti de jure solvendis (dg: et quod) de quibus censibus et paccionibus dictus venditor (dg: et dictus) unam medietatem et dictus emptor reliquam medietatemolvere tenebuntur ut ipsi mutuo recognoverunt promiserunt insuper dicti venditor et emptor (dg: quod ipsi pred) mutuo hincinde super omnia quod ipsi predictum molendinum venti cum suis attinentiis exnunc deinceps perpetue (dg: in bona dispositione et) volubile quod exponetur *genckechtich* in bona

dispositione tenebunt et servabunt sub eorum communibus expensis et laboribus. Testes Lu et Lucas datum sexta post Sij et Jude.

BP 1184 f 215r 02 vr 30-10-1405.

Wenemarus zvw Johannes van Weert, door voornoemde Johannes verwekt bij zijn vrouw Hilla dvw Ghevardus nzvw hr Ghevardus van Duerne ridder, verkocht aan Goeswinus Moedel zv Bertoldus  $\frac{3}{4}$  deel dat aan hem behoort in een b-erfcijns van 4 pond geld, met Pinksteren te betalen, gaande uit goederen gnd die Aude Aahorst en die Nuwe Aahorst, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Boerdonc, welke cijns wijlen voornoemde Ghevardus gekocht had van Johannes zvw Gerardus van Herende. Voornoemde Wenemarus beloofde dat zijn broer Ghevardus, zv voornoemde Hilla en wijlen Johannes van Weert, afstand zal doen zodra hij in de stad Den Bosch is teruggekeerd.

Wenemarus filius quondam Johannis de Weert ab eodem Johanne et Hilla eius uxore filia quondam Ghevardi filii naturalis domini quondam Ghevardi de Duerne #militis# pariter genitus tres quartas partes ad ipsum spectantes in hereditario censu quatuor librarum monete solvendo hereditarie (dg: pasche) #penthecostes# de bonis die Aude Aahorst et die Nuwe Aahorst vulgariter nominatis sitis in parrochia de Beke prope Arle ad locum dictum Boerdonc atque ex edificiis terris pratis pascuis ad predicta bona spectantibus necnon de ceteris eorundem bonorum attinentiis singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis quem censum dictus quondam Ghevardus erga Johannem filium quondam Gerardi de Herende emendo acquisierat prout in litteris hereditarie vendidit Goeswino Moedel filio Bertoldi supportavit cum litteris et jure promittens super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Ghevardi et dictorum Hille et quondam Johannis de Weert et quorumcumque heredum eorundem quondam Ghevardi et Johannis de Wert et Hille predictae deponere et quod ipse Ghevardum suum fratrem filium dictorum Hille et quondam (dg: Ghevar) Johannis de Weert quamcito infra opidum de Busco redierit super predictis (dg: cen) tribus quintis partibus et jure ad opus dicti emptoris hereditarie faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1184 f 215r 03 vr 30-10-1405.

Johannes Geronc<sup>4</sup> verkocht aan voornoemde Goeswinus Moedel  $\frac{1}{4}$  deel van voornoemde cijns, welk  $\frac{1}{4}$  deel voornoemde Johannes verworven had van Ghevardus zvw Ghevardus nzvw hr Ghevardus van Duerne ridder.

Johannes Geronc quartam partem dicti census (dg: ?lo) quam quartam partem (dg: dictus) idem Johannes erga Ghevardum filium quondam Ghevardi filii naturalis domini quondam Ghevardi de Duerne militis acquisierat prout in litteris hereditarie (dg: sup) vendidit dicto Goeswino Moedel supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 215r 04 za 31-10-1405.

Voornoemde Wenemarus zvw Johannes van Weert, door voornoemde Johannes verwekt bij zijn vrouw Hilla dvw Ghevardus nzvw hr Ghevardus van Duerne ridder, droeg over aan Johannes Geronc, tbv voornoemde Hilla voor de duur van haar leven en niet langer, alle goederen die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Johannes resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn voornoemde moeder Hilla, uitgezonderd 3 pond b-erfcijns.

Solvit.

Dictus Wenemarus omnia et singula bona sibi de morte dicti quondam Johannis sui patris advoluta et post mortem dicte Hille sue matris

---

<sup>4</sup> Zie - BP 1184 f 214r 04 do 29-10-1405, Johannes Geronc (\*) Hilla wv Johannes van Weert.

advolvenda (dg: ut dicebat) exceptis tribus liberis hereditarii census ut dicebat legitime supportavit Johanni Geronc (dg: ad) ad opus dicte Hille ab ipsa Hilla ad eius vitam et non ultra possidenda promittens super omnia ratam servare. Testes Gheel et Jacobus datum in vigilia omnium sanctorum.

BP 1184 f 215r 05 vr 30-10-1405.

Johannes Vrient en Nijcholaus zvw Lambertus van Enghelant, poorters van Den Bosch, verklaarden dat Henricus zv Martinus zvw Martinus Luden soen buiten het huis, de leefgemeenschap en kosten is geweest van zijn voornoemde vader, gedurende 6 weken 3 dagen, vanaf de tijd dat hij geëmancipeerd werd.

Solvit.

Nos Jorden #et# Gheel (dg: et) scabini etc notum facimus quod coram nobis Johannes Vrient et Nijcholaus filius #quondam# Lamberti de Enghelant opidani opidi de Busco sub eorum juramentis tactis etc ad requestam judicis concorditer deposuerunt quod Henricus filius Martini filii quondam Martini Luden soen fuerat extra domum convictum et expensos dicti (dg: J) sui patris per spacium sex septimanarum et trium dierum a tempore etc quo ipse fuerat emancipatus. Datum sexta post Sij et Jude.

**1184 f.215v.**

in crastino omnium sanctorum: maandag 02-11-1405.  
sabbato post Leonardi: zaterdag 07-11-1405.  
secunda post Martini: maandag 16-11-1405.  
sexta post Katherine: vrijdag 27-11-1405.  
sabbato post Lucie: zaterdag 19-12-1405.  
sabbato post Katherine: zaterdag 28-11-1405.  
in crastino Andree: dinsdag 01-12-1405.  
sexta post conceptionis: vrijdag 11-12-1405.

BP 1184 f 215v 01 na 01-10-1405.

Contracten van ontvangsten van de stad Den Bosch in het jaar 1405.

Contractus receptorum opidi de Busco anno CCCC<sup>mo</sup> quinto.

BP 1184 f 215v 02 na 01-10-1405.

Ghisbertus<sup>5</sup> zvw Rutgherus van Vlijmen en Otto zvw Willelmus Otten soen beloofden aan Danijel Roesmont, tbv hem en Bartholomeus Spijrerinc, 178 oude schilden in vier termijnen te betalen, met Kerstmis (vr 25-12-1405), Pasen (zo 11-04-1406), Sint-Jan (do 24-06-1406) en Sint-Remigius (vr 01-10-1406), op de manier waarop accijnzen van de stad gewoonlijk beloofd worden.

Ghisbertus filius quondam Rutgheri de Vlijmen et Otto filius quondam Willelmi Otten soen promiserunt indivisi super omnia Danijeli Roesmont ad opus sui et ad opus Bartholomei Spijrerinc #seu alterius eorum# centum et LXXVIII aude scilde (dg: ad q) pro una quarta parte nativitatis Domini et altera quarta parte pasche et pro 3<sup>a</sup> quarta parte Johannis et pro reliqua quarta parte Remigii proxime futurum persolvendos in omni forma qua assisia dicti opidi promitti solent. Testes Jorden et Lucas.

BP 1184 f 215v 03 ma 02-11-1405.

Henricus Gleijns, Mathijas<sup>6</sup> Werneer, Ambrosius Gerijts soen, Gerardus zvw Conrardus Writer en Anthonius van Berlikem beloofden aan Danijel Roesmont en Bartholomeus Spijrerinc 15½ oude schild in voornoemde 4 termijnen te betalen.

<sup>5</sup> OSA 1, Stadsrekeningen 1399 - 1406, Rekening 6 11 04 1406 tot 01 10 1406, Item Gibe Rutten vischtol LXXXIX sc.

<sup>6</sup> OSA 1, Stadsrekeningen 1399 - 1406, Rekening 6 11 04 1406 tot 01 10 1406, Item Thijs Werner wolpacht VII½ sc I quartier.

Henricus Gleijns Mathijas Werneer Ambrosius Gerijts soen Gerardus filius quondam Conrardi Writer et Anthonius de Berlikem promiserunt indivisi super omnia #Danijeli Roesmont# Bartholomeo Spijrinc ad opus sui et ad opus Danijelis Roesmont seu ad opus alterius eorum quindecim #et dimidium# aude scilde (dg: at) ad dictos quatuor terminos persolvendos. Testes Jorden et Vladeracken datum in crastino omnium sanctorum.

BP 1184 f 215v 04 ma 02-11-1405.

Voornoemde Henricus Gwijns<sup>7</sup> en zijn medeschuldenaren beloofden aan voornoemde Danijel en Bartholomeus 52 oude schilden in voornoemde 4 termijnen te betalen.

Dictus Henricus Gwijns<sup>1</sup> et sui condebitorum jamdicti promiserunt indivisi super omnia dicto (dg: Bartholomeo) Danijeli et Bartholomeo ad opus eorum seu alterius eorundem LII aude scild ad dictos terminos persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 215v 05 za 07-11-1405.